Российская Федерация

Иркутская область

Тайшетский район

Муниципальное образование

Администрация Мирнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10»  февраля 2021г.                                                                        № 14
	О проведении неотложных противопаводковых
 мероприятий на территории Мирнинского

 муниципального образования
 в весенне-летний период 2021 года
          В связи со складывающейся гидрометеорологической обстановкой на территории Мирнинского муниципального образования и существующей высокой вероятностью возникновения неблагоприятных и опасных гидрологических явлений на реке Бирюса и ее притоках в весенний и летний период 2021 года, в целях осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в паводковый период 2021 года на территории Мирнинского муниципального образования, в  соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь  статьями 23, 46 Устава Мирнинского муниципального образования, администрация Мирнинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план противопаводковых мероприятий на территории Мирнинского
муниципального образования в весенне-летний период 2021 года согласно приложению 1.

2. Утвердить  состав комиссии по подготовке и проведению комплекса

мероприятий, направленных на снижение возможных последствий паводкового периода на территории Мирнинского муниципального образования согласно приложению 2.
         3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Мирнинского муниципального образования» и размещению на официальном сайте администрации Мирнинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мирнинского

муниципального образования:                                                                        А.В. Краснобаев
Приложение № 1
к постановлению главы Мирнинского
муниципального образования

от «10» февраля 2021г.№14
ПЛАН
Противопаводковых мероприятий на территории Мирнинского муниципального образования в весенне-летний период 2021 года

	№
	Мероприятия
	Дата исполнения

	Ответственный исполнитель

	1.
	 Организовать взаимодействие с администрацией Тайшетского района, службами (организациями), участвующими в обеспечении жизнедеятельности населения на своей территории.
	до
10 марта

2021 года
	Глава администрации

	2.
	 Составить пофамильные списки населения, проживающих в опасных зонах с указанием точного адреса, социальной принадлежности(работающий, безработный, пенсионер, учащийся и т.д.)
	до
15 марта

2021 года
	Главный специалист

	3.
	Определить перечень материальных ценностей, подлежащих вывозу из зоны возможного подтопления, включая имущество граждан
	до
03 апреля

2021 года
	Глава администрации

	4.
	 Организовать корректировку расчетов заблаговременной эвакуации населения, культурных и материальных ценностей, а также сельскохозяйственных животных из зон затопления
	до

15 марта

2021 года
	Глава администрации

	5.
	 Подготовить и распределить автомобильный транспорт для эвакуации людей, сельскохозяйственных животных и материальных ценностей и всех видов жизнеобеспечения населения.
	до

03 апреля

2021 года
	Глава администрации

	6.
	Определить места временного размещения  для пострадавшего населения
	до

15 марта

2021 года
	Глава администрации

	7.
	Определить основные и запасные маршруты эвакуации и организовать их подготовку
	до

10 марта

2021 года
	Глава администрации

	8.
	Организовать подготовку населения и провести разъяснительную работу по действиям в условиях угрозы и возникновения чрезвычайной ситуации, о сохранности личного имущества и правил поведения при наводнении.
	до

20 марта

2021 года
	Глава администрации

	9.
	Организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц в здании администрации,  предоставить список дежурных в МКУ «Служба ГО и ЧС» Тайшетского района
	в павод- ковый период
	Глава администрации

	10.
	В паводковый период обеспечить круглосуточное наблюдение за гидрологической обстановкой на реке и передачу соответствующей информации в ЕДДС МКУ «Служба ГО иЧС»
	в павод- ковый период
	Глава администрации

	11.
	Организовать информационно-пропагандистскую работу среди школьников, детей дошкольного возраста и их родителей о правилах поведения на воде во время паводка
	до

30 марта 2021 года
	Глава администрации, директор СОШ

	12.
	Отработать схему оповещения населения, назначить посыльных по каждой улице
	до

30 марта 2021 года
	Глава администрации

	13.
	Провести превентивные мероприятия по защите населенного пункта от паводка, путем чернения льда на реке Бирюса
	до

03 апреля

2021 года
	Глава администрации

Приложение № 2
к постановлению главы Мирнинского
муниципального образования

от «10» февраля 2021г.№14
Состав комиссии по подготовке и проведению комплекса мероприятий, направленных на снижение возможных последствий паводкового периода на территории Мирнинского муниципального образования

Председатель комиссии:

- Краснобаев Александр Викторович – глава Мирнинского муниципального образования;

Заместитель председателя комиссии:

 – Фролова Галина Михайловна- заместитель главы Мирнинского муниципального образования;
Секретарь комиссии:

- Машукова Надежда Алексеевна – главный специалист Мирнинского муниципального образования;
Члены комиссии:

- Демидик Оксана Олеговна- депутат Думы Мирнинского муниципального образования;
-Лимонтов Александр Михайлович – водитель администрации Мирнинского муниципального образования